
 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 31.oktobrī                               Siguldā                      Nr.16 

 

   Siguldas novada pašvaldības domes   

ārkārtas sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

  

Piedalās deputāti: Līga Sausiņa, Eva Viļķina, Mārtiņš Zīverts, Ivo Alksnis, Inese Zagorska, Reinis 

Ādamsons, Jānis Zilvers, Katrīna Leitāne, Dainis Dukurs, Jānis Strautmanis, Rūdolfs Kalvāns, Ņina 

Balode. 

 

Nepiedalās: Elīna Gruzniņa (personīgu iemeslu dēļ), Indra Ozoliņa (nezināmu iemeslu dēļ). 
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: vecākais datortīklu administrators Dz.Strads 

 

Protokolē: domes juriste Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.00. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā ,,Gada novadnieks”. 

2. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība kandidāta apstiprināšanu 

nominācijā ,,Goda novadnieks”. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība kandidāta apstiprināšanu 

nominācijā ,,Goda novadnieks”. 

 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu Atzinība nominācijā ,,Gada novadnieks” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikumu Nr.10/2018 

,,Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk−nolikums) 17.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā ,,Gada novadnieks” piešķir fiziskai personai vai personu grupai par 

nozīmīgu ieguldījumu un nopelniem sabiedriskajā vai saimnieciskajā darbā, novada attīstības un 

atpazīstamības veidošanā, kā arī citās novadam nozīmīgās darbības jomās, vērtējot iepriekšējā gadā 

sasniegto. 

 Nolikuma 21.punkts noteic, ka Apbalvojumu komisija izvērtē iesniegtos pieteikumus un 

pieņem lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu, savukārt nolikuma 22.punkts noteic, ka Apbalvojumu 

komisijas lēmumu apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu.  



2 
 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.pantu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2018.gada 4.oktobra nolikuma Nr.10/2018 ,,Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu 

nolikums” 17., 21., 22., 26.punktu, Apbalvojumu komisijas 2019.gada 28.oktobra sēdes lēmumu 

(prot.Nr.3, 3.§), kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 30.oktobra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.15, 3.§),  atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, D.Dukurs, J.Strautmanis, R.Ādamsons, 

I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība saņēmējus 2019.gadā 

nominācijā „Gada novadnieks”: 

 

1. Alberts Linarts,  fotogrāfs – par novadnieka Zigurda Zuzes kultūrmantojuma saglabāšanu un 

popularizēšanu, kā arī aktīvu un pašaizliedzīgu fotoarhīva veidošanu par Siguldas novada 

aktualitātēm kultūrā, sportā, izglītībā un sabiedriskajā dzīvē; 

2. Zinaīda Ceske,  papīrmākslas darbnīcas „Viktora vēstules” radošā vadītāja, māksliniece – par 

Siguldas pilsmuižas vēstures iedzīvināšanu un izglītojošu programmu īstenošanu, kā arī par 

aktīvu līdzdalību un vizuālo noformējumu pašvaldības rīkotos pasākumos Siguldas pils 

kvartālā; 

3. Līga Eigenfelde– par aktīvu līdzdalību Siguldas pagasta svētku programmas veidošanā un 

vēstures izzināšanā, godinot līdzcilvēkus, kuri ar savu darbu veidojuši Siguldas pagasta 

vēsturi, kā arī par izstādes “Lopkopības un veterinārijas institūta zinātniskā darbība” 

veidošanu; 

4. Sintija Laizāne, Mores pagasta Tautas nama vadītāja – par vietējās kopienas projektu 

īstenošanu un sabiedrības līdzdalības veicināšanu Mores pagasta attīstībā; 

5. Skaidrīte Roštoka, Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta Dienas centra dāmu kluba 

“Madaras” dibinātāja un ilggadēja vadītāja, Rokdarbu dienas iniciatore – par ieguldījumu 

Siguldas novada sabiedriskajā dzīvē, aktīvi darbojoties dāmu klubā “Madaras”, kā arī par 

adīšanas un tamborēšanas izstrādājumu labdarības akciju organizēšanu un rokdarbu 

popularizēšanu ārpus Siguldas novada; 

6. Dzintars Vilciņš, Siguldas novada Jaunrades centra kartinga pulciņa “Motodarbnīca” vadītājs– 

par aizrautīgu jauniešu iesaisti kartinga pulciņa aktivitātēs; par pašaizliedzīgu un aktīvu 

motosporta tradīciju uzturēšanu, kopā ar audzēkņiem iegūstot LMT Autosporta akadēmijas 

“Skolu kartinga kausu” un sasniedzot citus izcilus panākumus motoru sportā; 

7. Jānis Bormanis, SIA “Loras nami” valdes priekšsēdētājs– par drosmīgu un inovatīvu 

pilsētvides risinājumu, īstenojot Jāņa tirgus projektu un investējot 1,5 miljonus eiro; par jaunu 

tradīciju veidošanu un kopienas iesaisti Siguldas novada sabiedriskajās aktivitātēs; 

8. Māra Leitāne, SIA “Siguldas slimnīca” vecākā vecmāte – par ilggadīgu un pašaizliedzīgu 

vecākās vecmātes darba veikšanu, vadot Dzemdību nodaļas speciālistu darbu un pieņemot līdz 

pat 200 dzemdībām gadā; par atbalsta un profesionāla padoma sniegšanu Siguldas novada 

jaunajām ģimenēm; 

9. Ruta Bite, biedrības “Institūta iela 10, Sigulda” valdes locekle un mājas apsaimniekotāja– par 

personīgo ieguldījumu Institūta ielas 10 daudzdzīvokļu mājas renovācijas projekta īstenošanā, 

iegūstot balvu “Energoefektīvākā atjaunotā daudzdzīvokļa māja 2019” un saņemot Simpātiju 

balvu kā “Atraktīvākais mājas pārvaldnieks”, kā arī par nesavtīgu palīdzību līdzcilvēkiem; 

10. Ivars Beitāns, SIA “LGK Atrakcijas” valdes loceklis – par Siguldas gaisa trošu ceļa Siguldas 

stacijas ēkas atjaunošanu, investējot vairāk nekā 400 tūkstošus eiro; par ziedojumu vākšanu 



3 
 

un īpašas monētas izstrādi, lai izveidotu piemiņas skulptūru Siguldas trošu vagoniņa idejas 

autoram un īstenotājam Aivaram Janelsītim; par atbalstu vokālā ansambļa “Siguldiņa” diska 

izdošanā. 

 

2.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība kandidāta apstiprināšanu nominācijā 

,,Goda novadnieks” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komiteja pašvaldības apbalvojuma 

Atzinība nominācijā ,,Goda novadnieks” izvirza Ivaru Raudziņu.  

Ivars Raudziņš ir ilggadējs rasēšanas skolotājs Siguldas 1. vidusskolā (tagadējā Siguldas 

Valsts ģimnāzija). Sācis strādāt 1961.gada 1.novembrī par mācību pārzini ražošanas apmācībā, 

savukārt no 1966.gada 1.novembra sāk strādāt par skolotāju. Ivara Raudziņa vadībā 1977. gadā 

Siguldā tika dibināta interešu izglītības iestāde ar nosaukumu Rīgas rajona Jauno tehniķu stacija. Tā 

pastāvēja līdz 1991.gadam, kad tika reorganizēta par Rīgas rajona Ārpusskolu interešu apvienību. 

1994. gadā interešu izglītības iestāde no rajona mēroga pārtapa par pilsētas mēroga Siguldas Skolēnu 

jaunrades namu, kurš 2001. gada 18. jūlijā tika pārdēvēts par Siguldas Bērnu un jauniešu interešu 

centru. Visus šos vairāk nekā 30 gadus iestādi vadījis Ivars Raudziņš. Bijis kartinga sporta entuziasts, 

nododot savu pieredzi un zināšanas novada skolēniem un jauniešiem vairāku desmitu gadu garumā. 

Ar jauniešiem Raudziņa kungs strādājis līdz pat 2010. gadam, kad aktīvāk pievērsies izdevniecības 

darbam un sabiedriskajai dzīvei. 

Mēnešraksts “Siguldas Avīze” dibināts 2002. gada 10. aprīlī, un jau vairāk nekā 17 gadus tajā 

tiek popularizēti novada sasniegumi dažādās nozarēs – novadpētniecībā, kultūrā, izglītībā, medicīnā, 

sportā. Mēnešrakstā tiek atspoguļo jauniešu, uzņēmēju un senioru dzīves aktualitātes, kā arī datētas 

un fotografētas vietējās kopienas iniciatīvas – Ivars Raudziņš ir klātesošs svarīgākajos novada 

notikumos joprojām. 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosaka Siguldas novada 

pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikums Nr.10/2018 ,,Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” (turpmāk−Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 10.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā ,,Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem nopelniem 

Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes 

vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan ilgstoša 

priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 12.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikuma Nr.10/2018 

„Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 10., 11. un 12.punktu, Apbalvojumu komisijas 

2019.gada 28.oktobra lēmumu (prot.Nr.3, 1.§), kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 30.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 1.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav,  dome nolemj: 

 

apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība nominācijā ,,Goda 

novadnieks” saņēmēju 2019.gadā mēnešraksta “Siguldas Avīze” direktoru Ivaru Raudziņu – 

par mūža ieguldījumu skolēnu interešu izglītības attīstībā un Siguldas novada sabiedriskajā 



4 
 

dzīvē, 17 gadu garumā veidojot mēnešrakstu un aktīvi piedaloties novada svarīgākajos 

notikumos, stiprinot novada informatīvo telpu. 

 

 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība kandidāta apstiprināšanu nominācijā 

,,Goda novadnieks” 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komiteja pašvaldības apbalvojuma 

Atzinība nominācijā ,,Goda novadnieks” izvirza Gaidu Ābeli.  

Gaida Ābele ir valsts emeritēta zinātniece – Dr. biol. no 2015. gada. 1987. gadā saņemts 

Latvijas PSR Nopelniem bagātās dabas aizsardzības darbinieces nosaukums. Pateicoties doc. Gaidai 

Ābelei, attīstījās gan fitosocioloģiskie pētījumi, gan aizsargājamo augu atradņu inventarizācijas 

pētījumi. 

Gaida Ābele 1994. gadā par savu dzīvesvietu izvēlējās Allažu pagasta „Ancīšus”. Viņa ar 

entuziasmu iekļāvās vietējās kopienas sabiedriskajā dzīvē – piedalījās vairāku starptautisko projektu 

realizācijā, vietējo gidu sagatavošanā, veikusi gida pienākumus, ilgus gadus ir bijusi kooperatīvās 

krājaizdevu sabiedrības „Allažu saime” revīzijas komisijas locekle un Allažu attīstības biedrības 

aktīviste.  

Gaida Ābele ir turpinājusi arī darbu kā biologs: inventarizējusi Allažu pagasta pļavas, pētījusi 

apkārtnes avotus, purvus, iežus, apsekojusi aizsargājamās teritorijas. Darba rezultātā tapušas arī 

vairākas publikācijas. Gaida Ābele piedalījusies Allažu dabas taku tūrisma maršrutu izstrādē.  

Gaida Ābele joprojām ir aktīva Allažu senioru kopas dalībniece, nekad neliedz savu padomu 

dabas aizsardzības un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas jautājumos. Viņas apkopotos 

materiālus par Allažu dabu bieži izmanto gan Allažu pamatskolas, gan citu mācību iestāžu audzēkņi 

un studenti. 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanas kārtību nosaka Siguldas novada 

pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikums Nr.10/2018 ,,Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” (turpmāk−Nolikums). Saskaņā ar Nolikuma 10.punktu pašvaldības 

apbalvojumu Atzinība nominācijā ,,Goda novadnieks” piešķir fiziskai personai par īpašiem nopelniem 

Siguldas novada labā, kas var izpausties kā nopelns valsts, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes 

vai saimnieciskajā darbā, par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs izcils darbs, gan ilgstoša 

priekšzīmīga un panākumiem bagāta darbība. Nolikuma 12.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldības domes komiteju izvirzītos apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikuma Nr.10/2018 

„Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 10., 11. un 12.punktu, Apbalvojumu komisijas 

2019.gada 28.oktobra lēmumu (prot.Nr.3, 2.§), kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 30.oktobra sēdes atzinumu (prot.Nr.15, 2.§), atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, D.Dukurs, 

J.Strautmanis, R.Ādamsons, I.Zagorska, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma Atzinība nominācijā ,,Goda 

novadnieks” saņēmēju 2019.gadā Gaidu Ābeli − par mūža ieguldījumu Latvijas dabas 

aizsardzības un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanā; par Allažu pagasta pļavu un avotu 



5 
 

pētījumiem un zinātnisko darbību, kā arī par aktīvu un aizrautīgu iesaisti Allažu sabiedriskajā 

dzīvē.  

 

Domes priekšsēdētājs izsaka priekšlikumu pārcelt Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu 

komitejas 2019.gada 7.novembra sēdes, ņemot vērā, ka 7.novembrī notiek Siguldas novada Uzņēmēju 

forums.  

Deputāti diskutē par iespējamiem Attīstības, tūrisma un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdes 

norises laikiem. 

Deputāti vienojas, ka Attīstības tūrisma un sporta komitejas sēde notiks 2019.gada 13.novembrī 

plkst.14.00 vai plkst.15.00, ņemot vērā izskatāmo jautājumu skaitu. Par precīzu laiku tiks paziņots, 

izsūtot sēdes darba kārtību.  

Deputāti vienojas, ka Finanšu komitejas sēde notiks 2019.gada 13.novembrī plkst.16.00.   

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 

Sēde slēgta plkst.16.20. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2019.gada 14.novembrī plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:     (paraksts)    Uģis Mitrevics 

 

            

 

 

Protokolēja:     (paraksts)    Anna Kalniņa 


